
 

 

Podsumowanie konsultacji społecznych przeprowadzonych podczas opracowywania  

Programu „Zielona przestrzeń” – zrównoważone zagospodarowanie przestrzeni miejskiej 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celem konsultacji przeprowadzonych na potrzeby programu „Zielona przestrzeń” – zrównoważone zagospodarowanie przestrzeni miejskiej było sprawdzenie 

opinii mieszkańców Konina na temat deficytów w zieleni na terenie miasta.  

Program opracowano w ramach projektu pn.: „Miasto Konin – opracowanie dokumentacji w ramach wsparcia rozwoju miast POPT 2014-2020” finansowanego ze 

środków Unii Europejskiej, w ramach Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 oraz z budżetu państwa. 

 

W geoankiecie zamieszczonej na stronie www.voxly.pl  zawarto 12 pytań, w których poproszono o wybór na mapie przestrzeni z wytypowanych wcześniej przez 

projektantów terenów priorytetowych. Należało wybrać m.in. obszary do dozielenienia, przekształcenia formy zieleni, uporządkowania, doposażenia itd.  

Jedno z pytań było otwarte i dotyczyło wskazania na mapie terenów priorytetowych według potrzeby respondentów (innych niż wytypowane przez projektantów). 

 

Konsultacje społeczne odbyły się między 14 a 26 października 2022 roku.  

Akcję informacyjną prowadzono za pomocą oficjalnej strony internetowej miasta Konin.  

W konsultacjach wzięło udział 27 osób. Większość z nich (74%) to mieszkańcy Konina, w wieku między 30 a 49 lat (67%). W ankiecie nie wzięły udziału osoby poniżej  

18 roku życia. Z przedziału powyżej 65 roku życia w badaniu wzięła udział jedna osoba. 

 

Ankietowani wyraźnie wskazali, że główne przestrzenie publiczne miasta powinny być dozielenione o zieleń ozdobną (między innymi plac Wolności, Plac 

Zamkowy).  

 

Tereny wyspy Pociejewo, hałdę na os. Zatorze oraz łąki na zachód od Mostu UE oraz zbiornik przy Trasie Warszawskiej wskazano jako tereny wymagające 

uporządkowania, dodania małej architektury oraz większego zagospodarowania dzikiej zieleni. 

 

Obecne główne parki miasta czyli Park im. F. Chopina, Park 700-lecia, park Winnica oraz hałda na osiedlu Zatorze w opinii mieszkańców wymagają remontu. 



Jako obszary, na których należy podjąć działania priorytetowe, a jednocześnie są one oceniane jako wyjątkowo atrakcyjne przez mieszkańców, wskazano łąki na 

zachód od Trasy Bursztynowej oraz teren we wschodniej części miasta ponad ulicą Marantowską. 

Hałda na os. Zatorze bardzo często pojawia się jako najczęściej wskazywany obszar w wielu pytaniach, również w pytaniu o przestrzeń, której nie trzeba poddawać 

przekształceniom. Z takich wskazań może wynikać chęć zachowania jej naturalnego charakteru przy jednoczesnym dostosowaniu terenu do łatwego i swobodnego 

korzystania z niego jako obszaru rekreacyjnego, spacerowego, miejsca kontaktu z naturą. 

 

W pytaniu otwartym mocno wskazano teren po dawnej strzelnicy w okolicy osiedla Sikorskiego (przy węźle ul. Ogrodowej z drogą krajową nr 25), kilka przestrzeni 

w obrębie Starówki oraz zieleńce w Łężynie. 

 

 

Główne wnioski z konsultacji społecznych: 

• potrzeba doinwestowania i uporządkowania już istniejących parków; 

• zazielenienie przestrzeni głównych przestrzeni publicznych miasta, takich jak plac Wolności; 

• umożliwienie mieszkańcom przebywania w dzikiej naturze np. w Dolinie Warty; 

• zachowanie charakteru hałdy na osiedlu Zatorze, przy jednoczesnym udostępnieniu jej dla mieszkańców. 



 

 

 

 

Geoankieta dostępna na stronie www.voxly.pl w dniach 14-26 października 2022 r. na potrzeby  konsultacji społecznych                 

w ramach Programu „Zielona Przestrzeń” – zrównoważone zagospodarowanie przestrzeni miejskiej 

 

 

 

 

Metryczka geoankiety: 

 

 
Miejsce  zamieszkania ankietowanych 

 

 

Płeć ankietowanych 

 

Wiek ankietowanych 

http://www.voxly.pl/


 

Mapy prezentujące odpowiedzi w geoankiecie: 

 

 

 

 

 

Wybierz trzy obszary, w których Twoim zdaniem przydałoby 

się dosadzenie zieleni o charakterze 

parkowym/uporządkowanym (np. pojedyncze drzewa , 

drzewa w szpalerach wzdłuż alejek, krzewy w formie                             

żywopłotów) 

Wybierz trzy obszary, w których Twoim zdaniem 

przydałoby się dosadzenie zieleni o charakterze 

naturalnym/dzikim (np. zadrzewienia, zakrzewienia 

w swobodnym, naturalnym układzie) 

Wybierz trzy obszary, w których Twoim zdaniem 

przydałoby się dosadzenie zieleni ozdobnej, 

takiej jak np. rabaty kwiatowe. 

 



 

 

   
 

 

 

 

Wybierz trzy obszary, w których Twoim zdaniem zieleń dzika 

powinna być bardziej zagospodarowana (np. przystrzyżenie 

krzewów, wykoszenie wysokich traw lub przerzedzenie 

zarośli) 

Wybierz trzy obszary, w których Twoim zdaniem 

powinno uporządkować się teren zieleni (np. 

uprzątnięcie śmieci, gruzu itp.) 

Wybierz trzy obszary, w których 

Twoim zdaniem przydałoby się 

więcej alejek i chodników 

  



 

 

 

 

 

Wybierz trzy obszary, w których Twoim zdaniem przydałoby 

się dodatkowe wyposażenie (np. dodanie typowych 

elementów i atrakcji w miejskiej zieleni, takich jak ławki, 

kosze na śmieci, place zabaw czy siłownie zewnętrzne) 

Wybierz trzy obszary, w których Twoim zdaniem 

przydałby się remont (np. remont alejek, wymiana 

ławek, placu zabaw, oświetlenia) 

Wybierz trzy obszary, w których podjęcie działań jest 

priorytetowe np. ze względu na duży potencjał tego 

terenu zieleni, na jego zły stan, jego popularność lub 

inne powody. Możesz wskazać maksymalnie  

3  obszary 

   



 
  

 

Jeśli są inne tereny zieleni, w których uważasz, że 

podjęcie działań jest priorytetowe - wskaż je na 

mapie. Możesz wskazać maksymalnie 3 miejsca. 

Wybierz trzy obszary, które powinny być 

przeznaczone na zieleń gospodarczą (czyli na tym 

obszarze powinny być pola uprawne, plantacje 

biomasy itp.) 

Wybierz trzy obszary, w których nie trzeba niczego zmieniać 

(teren powinien być pozostawiony  

w takim stanie, w jakim jest obecnie) 

 

 

 

 


